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GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE

\

RESOLUÇÃO N°Í183/1Ó ' í

A Comissão íntergestores Bipartite, constituída pòr meio' da Portaria n°. 185-P, de 24 de
agosto dé 1993. ; -• , _ . ';\ /- ,;. '. '"

Considerando a Portaria/GM n.° 013, de 08 de janeiro de 2008, que homologa p Termo de
Compromisso de Gestão e estabelece o compromisso formal ,em assumir a Média
Complexidade Ambulatorial do município de Vitória/ES. .'" •'

Considerando a Resolução n.° 906,;'dé 10.de agosto de 2009, onde homologa a Resolução
n.°011/09 do CIB Microrregional de Vitória, que aprovado repasse de recursos financeiros
para o município de Vitória, referentes à gestão da assistência, de média e alta
complexidade ambulatorial, estabelecidos no Termo de Compromisso de GèstãoMunicipal.

RESOLVE:

Art. Io - homologar, "ad referendum", a Resolução n.° 040/2010, do CIB
' Microrregional Vitória, que aprova a transferência de recursos financeiros

do Teto Estadual 'para o município de Vitória, no valor de
R$Í5.000,00(quinze mil reais) mensais, em caráter emergencial e
transitório, que serão destinados à realização de exames Citopatológicos.

Art.2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Vitória, 19 de novembro de 2010.

J ANSELMOTOZI
'/ Presidente da CIB/SUS-ES
• Secretáriode Estado da Saúde



I
/

D J

Sistema Únicode Saúde j
^í Estado do Espírito Santo ^\ I11 11
r^ Colegiado Interqestores Bipartite Microrreaional Vitória '—r-X—' J U-3Colegiado íntergestores Bipartite Microrregional Vitória —^—•»

Cariacica - Santa Leopoldina - Viana -Vitória • |Sistema Unlco de Saúde

OFÍCIO n° 27/2010/CIB MICRO VITÓRIA/ES

Vitória, 19 de novembro de 2010.

Senhora Secretária

Encaminhamos a V.S.a Resolução CIB Micro Vitória n° 040/2010, que Aprova "ad

referendum" Transferência de recursos Financeiros do teto estadual para o Município de
Vitória no Valor de 15.000,00/mês (quinze mil reais) em caráter emergencial e transitório
até estudo definitivo e são destinados a realização de exames Citopatologicos. Tal
resolução baseia-se no documento encaminhado pelo município de Cariacica que segue em
anexo. Assim, solicitamos a possibilidade de publicar resolução da CIB Estadual em Caráter

emergencial para evitar prejuízos à população do Município de Cariacica.

Atenciosamente

Luiz Carlos Reblin
Coordenador do Colegiado íntergestores Bipartite

Microrregional Vitória

A Senhora

Maria do Socorro Rodrigues Lopes Fernandes

Secretária Executiva da CIB do Estado da Saúde do Espírito Santo

/SESA/Cl£>

Recebido emJ„(L/JlyjlO>orasJfcí6

jT ' Assinatura Leqível do Racetwdcr.t . ^

C
( Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 1.185, Forte Suo João. Vitória-ES • CEP.: 29.010-331

FONE: (027) 3132-5058 FAX: (027) 3132-5061 Email: scmicro@cOfreio1.vitoria.es.gov.br



SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
$ist»ma ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SJ&ia, COLEGIADO ÍNTERGESTORES BIPARTITE

MICRORREGIÃO VITÓRIA

Cariacica - Santa Leopotdina - Viana - vitória

Resolução CIB Micro Vitória n2 040/2010

Aprova "ad referendum" a transferência de Recursos Financeiros
do Teto Estadual para o Município de - Estado do Espírito Santo.

A Comissão íntergestores Bipartite Microrregional Vitória, constituída por meio da
Resolução CIB/ES N° 342/2004, de 17 de fevereiro de 2004, e posteriormente adequada
para Colegiado íntergestores Bipartite Microrregional Vitória, por meio da Resolução
CIB/ES 709/2007, de 10 de dezembro de 2007, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar "ad referendum" Transferência de recursos Financeiros do teto

estadual para o Município de Vitória no Valor de 15.000,00/mês (quinze mil reais) em
caráter emergencial e transitório, até estudo definitivo e são destinados a realização de
exames Citopatologicos.

Art. 2o - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário.

Vitória-ES, 19 de novembro de 2010.

c

c UX
Luiz Carlos Reblin

• Coordenador do Colegiado íntergestores Bipartite
p. Microrregional Vitória

c
>

c
)
\ Av. Mal. Masrarrnhas de Moraes. I.IB5. Forte São Joio. Vitória-ES •CEP 29.0lO-3;U 1

•* fOXE: (027) 3I32-506B FAX: (027) 3I32-506I
£_ K-mail: sjibmirro@vilorii.es.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria Municipal de Saúde

OF/SEMUS-GAB-PMC-N0 758/2010

Cariacica-ES, 10 de novembro de 2010.

Prezado (a) Senhor (a),

Considerando que a saúde da mulher é prioridade no contexto da gestão federal
do SUS, de acordo com as diretrizes do Pacto pela Saúde, das metas do milênio
e diversos acordos nacionais e internacionais.

Considerando que as ações municipais na atenção básica envolvem aformulação
de uma política de atenção voltada especialmente nas ações referentes à
redução da mortalidade materna, ao planejamento reprodutivo, humanização e
qualificação da atenção obstétrica, prevenção e deteccção precoce do câncer do
colo do útero e câncer de mama.

Considerando que no Município de Cariacica apopulação feminina em idade fértil
éde 120.950 (DATASUS/2009) eque a rede de Atenção Básica do Município é
constituída de 32 Unidades Básicas de Saúde e todas contemplando oexame de
detecção precoce do câncer do colo uterino (Papanicoiau).

Solicitamos o aumento de teto financiero para dar continuidade ao fornecimento
ininterrumpo desse exame a nossa população feminina, visto que, oteto do atual
laboratório que realiza oexame do Município é de 2000 exames por mês. sendo
que essa cota é dividida entre os Municípios de Viana, Panças e São Gabriel da
Palha, onde a resultante dessa cota não atende a realidade da demanda do
Município de Cariacica.

C Avenida Brasil, n*38-Jardim América, Cariacica-ES
C _ CEP: 29.140490 rRcrc,1UK. ^^-~
r- Tel: (27) 3346-6503/ Fax: (27) 3346-6528 /"* A DlA/1
v* Correio Eletrônico: semus@cariacica.es.gov.br ^•AIUA^^I

PREFEITURA

AGENTE NAO PARA DE CRESCER



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria Municipal de Saúde

Em 2008 foi realizado 23.545 exames (SISCOLO) e em 2009 foram realizados
18.459 exames devido a uma intercorrência no proceso de aquisição dos
materiais de insumos para a coleta do exame.

Diante desta realidade solicitamos um aumento de teto para 24.000 exames
anuais.

Atenciosamente,

Carloà Roberto Rafael
Secretário Municipal de Saúde

ÀComissão Intergestora Bipartite
c
c
C Avenida Brasil, n*38- Jardim América, Cariacica-ES
C T , _ CEP: 29.14(^490 prefe.tura ___^_

^ ^ Tei:i^S34$-^S03/Fax: (27) 3346-6528 /^ADIA/^I/^A
/ Correio Eletrônico: semus@cariacica.es.gov.br X^AIUA^J^/\
£ t *GENTE NAO PARA DE CRESCER
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Ministério da Saúde
SisCOLO -Sistema de Informações do Câncer do Colo do Útero
Contagem de Coletas porUnidade de Saúde

Laboratóro: 0012416-LABORATÓRIO LAPACI

Emissão: 09/11/2010

Hora: 10:08
Página: -y
UF: • ES

Período: 01/01/2010a 31/10/2010

CNES - Unidade Saúde

0011843-ASSOCIAÇAO BENEFICENTE PRO-MATRE
3654885-CENTRO DE REFERÊNCIA DST/AIDS
2486253-ESF AREINHA

2546973-HOSPITAL DR° PEDRO FONTES
2448866-MINI POSTO BARRA SECA

2448858-MINI POSTO SAO ROQUE

2448831-PATRIMONIO SAO JOSÉ

5604583-PENITENCIARIA ESTADUAL FEMININA -TUCUM .CARIACICA-ES
|2630087-PSF BAIRRO BOA VISTA
3037223-PSF III CACHOEIRA DA ONÇA
3038157-PSF PADRE GABRIEL

2675080-PSF VILA COMBONI

2652986-US ALTO BOA VISTA

2445107-US ALTO LAGE

2486245-US ARAÇATIBA

2486288-US BAIRRO CANAÀ

2445115-US BAIRRO OPERÁRIO

2445123-US BELA AURORA

2445131-US BELA VISTA

2445Í58-US BOM PASTOR

2445166-US CAMPO GRANDE

2652994-US CAMPOVERDE

M5174-US CARIACICA SEDE

- i ^486385-US FAMÍLIA BOM PASTOR

, 2448726-US FAMÍLIA DE LAGINHA

. 2486261-US FAMÍLIA INDUSTRIAL

, 2615266-US FAMÍLIA NOVA BETHANIA

.2500108-US IPANEMA

.2447215-US ITAPEMIRIM

. 2675269-US JARBAS CYPRESTE/JB BOTÂNICO

. 2546892-US JARDIM AMERICA

Í2547023-US JUCU

2486350-US MARCILIO DE NORONHA

CNPJ:31675754000175 Mun: VITORIA-ES
Município

VITORIA-ES

Total de Exames

250

CARIACICA-ES 82

VIANA-ES

CARIACICA-ES

244

245

SAO GABRIEL DA 23

SAO GABRIEL DA 24

SAO GABRIEL DA 37

1 CARIACICA-ES 234

SAO GABRIEL DA 337

SAO GABRIEL DA 137

CARIACICA-ES 259

SAO GABRIEL DA 2P5

CARIACICA-ES 88

CARIACICA-ES 325

VIANA-ES 32

VIANA-ES

CARIACICA-ES
233

293

CARIACICA-ES 661

CARIACICA-ES 427

CARIACICA-ES 358

CARIACICA-ES 720

CARIACICA-ES 296

CARIACICA-ES 1144

VIANA-ES
199

PANCAS-ES 1 .

VIANA-ES

VIANA-ES

VIANA-ES

CARIACICA-ES

212

513

197»

243

CARIACICA-ES 589

CARIACICA-ES 893

VIANA-ES 135

VIANA-ES 754

MS/SECRETARIA EXECUTIVA/DATASUS/SIPPS
v.4.0i



Ministério da Saúde

SisCOLO - Sistema de Informações doCâncer do Colo do Útero

Emissão:

Hora:

Página:

UF:

09/11/2010

10:08

2

ES

Contagem de Coletas por Unidade de Saúde Período: 01/01/2010 a 31/10/2010

2486369-US MORADA BETHANIA

2675250-US MUCURI

2486067-US NOVA BRASÍLIA

2486091-US NOVA CANAÂ

2483726-US NOVA ROSA DA PENHA II

2483734-US NOVO BRASIL

3182096-US ORIENTE

2486210-US P.A DE VIANA/SEDE

2466139-US PORTO SANTANA

2486318-US PRIMAVERA

2448823-US RANCHO ALTO

52978-US SANTA BARBARA

2466155-US SANTA LUZIA

3464059-US SANTANA

3464083-US SAO GERALDO

2500299-US SOTECO

2486105-US SOTELANDIA

2486113-US SÃO FRANCISCO

2448890-US SÃO GABRIEL DA PALHA

!486326-US UNIVERSAL

652951-US VALPARAISO

486342-US VILA BETHANIA

J448874-US VILA FARTURA

J466104-US VILA GRAUNA

\ jratóro: 2448653-PREFEITURA MUNICIPAL DE
;NES - Unidade Saúde

772613-ALTO PANÇAS .

604583-PENITENCIARIA ESTADUAL FEMININA - TUCUM

448653-UNIDADE SANITÁRIA DE PANÇAS

445131-US BELA VISTA

388150-US FAMÍLIA BAIRRO VILA NOVA

448718-US FAMÍLIA CÓRREGO DO GAMBÁ

W8688-US FAMÍLIA DE CARAPINA

M8726-US FAMÍLIA DE LAGINHA

M8734-US FAMÍLIA DE PANÇAS

l

VIANA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

VIANA-ES

CARIACICA-ES

VIANA-ES

SAO GABRIEL DA

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

VIANA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

SAO GABRIEL DA

VIANA-ES

CARIACICA-ES

VIANA-ES

SAO GABRIEL DA

CARIACICA-ES

CNPJ:27174150000178 Mun: PANCAS-ES

Município

PANCAS-ES

CARIACICA-ES

PANCAS-ES

CARIACICA-ES

PANCAS-ES

PANCAS-ES

PANCAS-ES

PANCAS-ES

PANCAS-ES

MS/SECRETARIA EXECUTIVA/DATASUS/SIPPS

187

537

298

480

789

311

354

478

476

194

24

474

420

310

355

179

225

178

664

223

258

383

101

366



Emissão: 09/11/2010

Ministério da Saúde Hora 1008
Página: 3

SisCOLO -Sistema de Informações do Câncer do Colo do Útero UF: ES
Contagem de Coletas por Unidade de Saúde Período: 01/01/2010 a 31/10/2010
2448696-US FAMÍLIA DEVILA VERDE PANCAS-ES 11

Total Geral*
19039

)

C
r

c
c

MS/SECRETARIA EXECUTIVA/DATASUS/SIPPS " vTÕs



Ministério da Saúde

SisCOLO - Sistema de Informações do Câncer do Colo do Útero

Emissão: 09/11/2010

Hora: 10:10

Página:
0

1

UF: ES

Contagem de Coletas por Unidade de Saúde Período: 01/01/2009 a 31/12/2009

Laboratóro: 0012416-LABORATÓRIO LAPACI

CNES - Unidade Saúde

0011843-ASSOCIAÇAO BENEFICENTE PRO-MATRE

3654885-CENTRO DE REFERÊNCIA DST/AIDS

2486253-ESF AREINHA

2546973-HOSPITAL DR° PEDRO FONTES

2448866-MINI POSTO BARRA SECA

2448858-MINI POSTO SAO ROQUE

2448831-PATRIMONIO SíAO JOSÉ

5604583-PENITENCIARIA ESTADUAL FEMININA - TUCUM

2630087-PSF BAIRRO BOA VISTA

037223-PSF III CACHOEIRA DA ONÇA

3038157-PSF PADRE GABRIEL

2675080-PSF VILA COMBONI

2448653-UNIDADE SANITÁRIA DE PANÇAS

2652986-US ALTO BOA VISTA

2445107-USALTOLAGE

2486245-US ARAÇATIBA

2486288-US BAIRRO CANAA

2445115-US BAIRRO OPERÁRIO

2445123-US BELA AURORA

2445131-US BELA VISTA

2445158-US BOM PASTOR

2445166-US CAMPO GRANDE

.52994-US CAMPO VERDE

i ^445174-US CARIACICA SEDE

. 3888150-US FAMÍLIA BAIRRO VILA NOVA

• 2486385-US FAMILIA.BOM PASTOR

. 2448718-US FAMÍLIA CÓRREGO DO GAMBÁ

• 2448688-US FAMÍLIA DE CARAPINA

• 2448734-US FAMILIA DE PANÇAS

• 2486261-US FAMÍLIA INDUSTRIAL

- 2615266-US FAMÍLIA NOVA BETHANIA
i

•2500108-US IPANEMA

• 2447215-US ITAPEMIRIM

CNPJ:31675754000175 Mun: VITORIA-ES

Município

VITORIA-ES

CARIACICA-ES

VIANA-ES

CARIACICA-ES *•

SAO GABRIEL DA

SAO GABRIEL DA

SAO GABRIEL DA

CARIACICA-ES

SAO GABRIEL DA

SAO GABRIEL DA

CARIACICA-ES

SAO GABRIEL DA

PANCAS-ES

ÇARIACICA-ES

CARIACICA-ES

VIANA-ES

VIANA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

PANCAS-ES

VIANA-ES

PANCAS-ES

PANCAS-ES

PANCAS-ES

VIANA-ES

VIANA-ES

VIANA-ES

CARIACICA-ES

Total de Exames

520

115

351

313

82

42

65

261

544

243

354

281

. .1

101

466

42

332

374

1122

514

887

966

368

1076

1

316

1,

2

1

290

790

209

542

MS/SECRETARIA EXECUTIVA/DATASUS/SIPPS



Emissão:

Hora:

Página:

UF:

09/11/2010

10:10

2

ES

Ministério da Saúde

SisCOLO -Sistema de Informaçõesdo Câncer do Colo do Útero
Contagem de Coletas por Unidade de Saúde Período: 01/01/2009 a 31/12/2009

2675269-US JARBAS CYPRESTBJB BOTÂNICO CARIACICA-ES

2546892-US JARDIM AMERICA CARIACICA-ES

2547023-US JUCU VIANA-ES

2486350-US MARCILIO DE NORONHA VIANA-ES

2486369-US MORADA BETHANIA VIANA-ES

2675250-US MUCURI CARIACICA-ES

2486067-US NOVA BRASÍLIA CARIACICA-ES

2486091-US NOVA CANAÂ CARIACICA-ES

2483726-US NOVA ROSA DA PENHA II

2483734-US NOVO BRASIL

3182096-US ORIENTE

486210-US PA DE VIANA/SEDE

Z466139-US PORTO SANTANA

2486318-US PRIMAVERA

2448823-US RANCHO ALTO

2652978-US SANTA BARBARA

2466155-US SANTA LUZIA

3464059-US SANTANA

3464083-US SAO GERALDO

25Ò0299-US SOTECO

2486105-US SOTELANDIA

t2486113-US SÃO FRANCISCO

, 2448890-US SAO GABRIEL DA PALHA
2486326-US UNIVERSAL

^ 52951-USVALPARAISO
<-, ^.86342-US VILA BETHANIA

t 2448874-US VILA FARTURA

, 2466104-US VILA GRAUNA

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

VIANA-ES

CARIACICA-ES

VIANA-ES

SAO GABRIEL DA

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

VIANA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

SAO GABRIEL DA

VIANA-ES

CARIACICA-ES

VIANA-ES

SAO GABRIEL DA

CARIACICA-ES

.aboratóro: 2448653-PREFEITURA MUNICIPAL DE

CNES - Unidade Saúde

2448653-UNIDADE SANITÁRIA DE PANÇAS

3888150-US FAMÍLIA BAIRRO VILA NOVA

2448718-US FAMÍLIA CÓRREGO DO GAMBÁ

2448688-US FAMÍLIA DE CARAPINA

2448726-US FAMÍLIA DE LAGINHA

CNPJ:27174150000178 Mun: PANCAS-ES

Município

PANCAS-ES

PANCAS-ES

PANCAS-ES

PANCAS-ES

PANCAS-ES

)

C

MS/SECRETARIA EXECUTIVA/DATASUS/SIPPS

593

1181

156

884

215

1064

321

493

1004

403

796

744

1410

156

59

68p

308

525

527

268

309

281

956

451

313

468

279

393



Ministério da Saúde

Emissão: 09/11/2010

Hora: 10:10

Página: 3

SisCOLO -Sistema de Informações do Câncer do Colo do Útero UF: ES

Contagem de Coletas por Unidade de Saúde Período: 01/01/2009 a 31/12/2009

2448734-US FAMÍLIA DE PANÇAS PANCAS-ES 513

2448696-US FAMÍLIA DE VILA VERDE PANCAS-ES 220

2448661-US FAMÍLIA MONTES CLAROS PANCAS-ES 151

3464083-US SAO GERALDO CARIACICA-ES t

Total Geral: 29164

l

c
c
c
c

Y
x MS/SECRETARIA EXECUTIVA/DATASUS/SIPPS v.4.08
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Emissão: 09/11/2010
Hora: 10:16
Página: -j

u* ES

Ministério da Saúde
SisCOLO -Sistema de Informações do Câncer do Colo do Útero
Contagem de Coletas por Unidade de Saúde

Laboratóro: 0012416-LABORATÓRIO LAPACI
CNES -UnidadeSaúde "

Período: 01/01/2008 a 31/12/2008

0011843-ASSOCJAÇAO BENEFICENTE PRO-MATRE
3654885-CENTRO DE REFERÊNCIA DST/AIDS
2486253-ESF AREINHA

2546973-HOSPITAL DR° PEDRO FONTES
2448866-MINI POSTO BARRA SECA

2448858-MINI POSTO SAO ROQUE

2448831-PATRIMÔNIO SAO JOSÉ

5604583-PENITENCIARIA ESTADUAL FEMININA -TUCUM
2630087-PSF BAIRRO BOA VISTA

3037223-PSF III CACHOEIRA DA ONÇA
3038157-PSF PADRE GABRIEL

2675080-PSF VILA COMBONI

2652986-US ALTO BOAVISTA

2445107-US ALTO LAGE

2486245-US ARAÇATIBA

2486288-US BAIRRO CANAA

2445115-US BAIRRO OPERÁRIO

2445123-US BELA AURORA

2445131-US BELAVISTA

2445158-US BOM PASTOR

2445166-US CAMPO GRANDE

2652994-US CAMPOVERDE

^45174-US CARIACICA SEDE

,86385-US FAMÍLIA BOM PASTOR

, 2486261-US FAMÍLIA INDUSTRIAL

, 2615266-US FAMÍLIA NOVA BETHANIA
,2500108-US IPANEMA

,2447215-US ITAPEMIRIM

. 2675269-US JARBAS CYPRESTE/JB BOTÂNICO

. 2546892-US JARDIM AMERICA

, 2547023-US JUCU

Í'486350-US MARCILIO DE NORONHA
Í486369-US MORADA BETHANIA

CNPJ:3167575400Q175
Município

VITORIA-ES

CARIACICA-ES

VIANA-ES

CARIACICA-ES

SAO GABRIEL DA

SAO GABRIEL DA

SAO GABRIEL DA

CARIACICA-ES

SAO GABRIEL DA

SAO GABRIEL DA

CARIACICA-ES

SAO GABRIEL DA

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

VIANA-ES

VIANA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

VIANA-ES

VIANA-ES

VIANA-ES

VIANA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

VIANA-ES

VIANA-ES

VIANA-ES

MS/SECRETARIA EXECUTIVA/DATASUS/SIPPS"

Mun: VITORIA-ES

Total de Exames

602

72

252

233

62

'23
59

447

418

207

315

219

114

641

73

239

296

- 1329

631

701

1094
*

453

939

343

242

517

253

299

658

1018

176

886

229



Ministério da Saúde
SisCOLO -Sistema de Informações do Câncer do Colo do Útero

Emissão: 09/11/2010

Hora: 10:16

Página: 2

UF: ES

Contagem de Coletas por Unidade de Saúde Período: 01/01/2008 a 31/12/2008

. 2675250-US MUCURI

. 2486067-US NOVA BRASÍLIA

. 2486091-US NOVA CANAÂ

. 2483726-US NOVA ROSA t)A PENHA II

, 2483734-US NOVO BRASIL

,3182096-US ORIENTE

. 2486210-US PrA DE VIANA/SEDE

. 2466139-US PORTO SANTANA

. 2486318-US PRIMAVERA

. 2448823-US RANCHO ALTO

,2466147-US RIO MARINHO

^fc2978-US SANTA BARBARA
, 2466155-US SANTA LUZIA

. 3464059-US SANTANA

. 3464083-US SAO GERALDO

. 2500299-US SOTECO

. 2486105-US SOTELANDIA

. 2486113-US SAO FRANCISCO

. 2448890-US SÃO GABRIEL DA PALHA

. 2486326-US UNIVERSAL

. 2652951-US VALPARAISO

• 2486342-US VILA BETHANIA

. 2448874-US VILA FARTURA

2466104-US VILA GRAUNAJ^IOO

ratóro: 2448653-PREFEITURA MUNICIPAL DE

CNES - Unidade Saúde

, D011843-ASSOCIAÇÂO BENEFICENTE PRO-MATRE
, 2448653-UNIDADE SANITÁRIA DE PANÇAS

, 2445131-US BELA VISTA

, 3888150-US FAMÍLIA BAIRRO VILA NOVA

. 2448718-US FAMÍLIA CÓRREGO DO GAMBÁ

2448688-US FAMILIA DE CARAPINA

%448726-US FAMILIA DE LAGINHA
, 2448734-US FAMÍLIA DE PANÇAS

. 2448696-US FAMÍLIA DE VILA VERDE

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

VIANA-ES

CARIACICA-ES

VIANA-ES

SAO GABRIEL DA

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

VIANA-ES

CARIACICA-ES

CARIACICA-ES

SAO GABRIEL DA

VIANA-ES

CARIACICA-ES

VIANA-ES

SAO GABRIEL DA

CARIACICA-ES

CNPJ:27174150000178 Mun: PANCAS-ES

Município

VITORIA-ES

PANCAS-ES

CARIACICA-ES

PANCAS-ES

PANCAS-ES

PANCAS-ES

PANCAS-ES

PANCAS-ES

PANCAS-ES

MS/SECRETARIA EXECUTIVA/DATASUS/SIPPS

881

453

661

1211

396

576

599

1452

257

43'

128

647

420

516

440

313

293

395

1058

354

286

327

181

548
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'448661-US FAMÍLIA MONTES CLAROS PANCAS-ES 178
•483726-US NOVA ROSA DA PENHA II __ CARIACICA-ES ^

« . 28210
ttal Geral:

v.

r

i

MS/SECRETARIA EXECUTIVA/DATASUS/SIPPS v.jt.08


